

Det er rigtig, rigtig mange penge at bruge på bygningsvedligehold i en tid, hvor vi har ikke ret meget at gøre med, siger borgmester John Brædder om renoveringen af Nysted Vandtårn

Byrådet i Guldborgsund Kommune gav i går eftermiddag grønt lys til en renovering af Nysted Vandtårn. Med byrådets ja kan håndværkerne forhåbentlig komme i gang i år. FOTO: ANDERS KNUDSEN



3,6 millioner kroner på vej til Nysted vandtårn

Byrådet gav grønt lys til renovering af vandtårnet

NYSTED På et ekstraordinært byrådsmøde mandag eftermiddag blev det besluttet at renovere Nysted Vandtårn. Med beslutningen har kommunen frigivet 3,623 millioner kroner til projektet, som forhåbentligt hurtigt kan komme i gang.

Borgmester John Brædder (G) er glad for, at arbejdet nu kan sættes i gang, men han må konkludere, at det bliver en dyr omgang for kommunen.

- Det er rigtig, rigtig mange penge at bruge på bygningsvedligehold i en tid, hvor vi har ikke ret meget at gøre med.

At prisen bliver så høj

skyldes, at tårnet i 2001 blev fredet, og at Kulturarvsstyrelsen forlanger renoveringen udført på en helt speciel måde.

Nu glæder borgmesteren sig så over, at foreningen Nysted Vandtårn får en renoveret bygning, som både kan komme byens indbyggere og de mange turister til gode i fremtiden.

- Jeg håber, foreningen vil udnytte vandtårnet, med en masse forskellige tilbud, så det kan blive et levende sted, siger John Brædder.

Gedser må vente

En stor portion af de 3,623 millioner kroner, som by-

rådet har bevilliget, bliver hentet ved en såkaldt taktforskydning, hvor pengene bliver hentet fra projektet om en multihal i Gedser.

- Vi havde sat 2,4 millioner kroner af til Gedserprojektet på årets budget. Dem tager vi til renoveringen af vandtårnet, og så håber vi, at pengene kan komme tilbage til Gedser næste år, så de kan få deres multihal, slår John Brædder fast.

Der skal handles nu

De sidste penge til vandtårnet bliver hentet fra driftsbudgettet vedrørende asfaltvedligeholdelse i år.

- Vi har ikke haft andet

valg end at få sat renoveringen i gang.

Faktisk står det nu så slemt til med et af byens tidligere så smukke vartegn, at der i øjeblikket er afspærret omkring det.

- Der er fare for, at der kan være nedstyrtning fra tårnet, og derfor er det også vigtigt, at projektet kommer i gang inden vinteren, hvis det er muligt. Det vil kun tage yderligere skade, hvis vi skal gennem endnu en hård vinter - og gør vi slet ingenting ender det med at tårnet falder sammen, siger John Brædder.

PALLE NEVAD FRANDBSEN
pnf@folketidende.dk

noter